
 

                  Nota: En la vacaciones de verano e invierno el horario de atención es de 8:30 a 13:00-14:30 a 18:15 hrs. en la Administración Central de la Corporación Municipal de Castro, Ohiggins 557. 

 

N° R.B.D. NOMBRE ESTABLECIMIENTO LOCALIDAD DIRECCION NOMBRE DIRECTOR TELEFONO CELULAR CORREOS HORARIO DE ATENCION

1 8001-2 Liceo Pol i técnico de Castro Castro Freire 540 Adarene Ol ivares 2531128 62379164 adareneolivares@gmail.com 8:00 a  18:00 hrs

2 8002-0 Liceo Galvarino Riveros  Cárdenas Castro Chacabuco 356 Mauricio Jelbes  Vera 2531190 77690299 liceo.grc356@hotmail.com 8:00 a  18:00 hrs

3 8003-9 Esc. Luis  Uribe Díaz Castro San Martín 554 Gladys  Tropa Labra 2632441 77690300 gtropa@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

4 8004-7 Escuela  Inés  Muñoz de García Castro San Martín 540 Miriam Contreras  Mel la 2531140 77690301 mcontreras@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

5 8005-5 Escuela  Aytué Castro Intendente Garcia  674 Luis  Vargas  Muñoz 2531150 77690305 lvargas@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

6 8006-3 Escuela  Pedro Velasquez Bontes Llau Llao Serrano 153 Paola  Jimena Oyarzo 2634248 77690298 pjoyarzo@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

7 8012-8 Escuela  Ana Nel ly Oyarzún Cartes Nercon Nercon Jorge Diaz Marquez 2630880 75887931 jdiaz@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

8 8023-3 Escuela  de Adultos  de Castro Castro Castro Jose Rodriguez M. 98798718 jrodriguez@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

9 8041-1 Escuela  Especia l  Antu Kau Castro Pablo Neruda 802 Raul  Catalan Treimún 2636927 77690302 rcatalan@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

10 22176-7 Escuela  Padre Hurtado Castro Pablo Neruda 998 Patricia  Cortes  San Martin 2634557 77690295 pcortes@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

11 22403-0 Esc. De Cultura  Fridol ina  Barrientos Castro Blanco 158 Carol ina  Velasquez Díaz 2531116 77690292 cvelasquez@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

12 22504-5 Liceo Francisco Coloane Castro Pablo Neruda 810 Sayira  Barra 2531159 77690304 sbarra@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

13 22535-5 Escuela  Teresa  de Los  Andes Castro Ernesto Novoa 1395 María  Bernardita  Santis 2531162 77690296 msantis@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

14 8010-1 Escuela  Rura l  de Curahue Curahue Curahue Noel ia  García 77667079 ngarcia@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

15 8013-6 Escuela  Rura l  Mirta  Oyarzo Vera Ri lán Ri lán Alex Arenas  Oyarzo 95671527 aarenas@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

16 8014-4 Escuela  Rura l  Manuela  Cárdenas  B. Is la  Quehui Sector Peldehue Enrique Mi l la lonco 94446916 emillalonco@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

17 8019-5 Escuela  Rura l  Qui lquico Qui lquico Qui lquico Astrid Dannich C. 75100531 adannich@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

18 8020-9 Escuela  Rura l  Paul  Harris Tey Tey Raul  Figueroa Muñoz 77690294 rfigueroa@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

19 8021-7 Escuela  Rura l  Puacura Puacura Puacura Edita  Caipi l lan 56273619 ecaipillan@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

20 8022-5 Escuela  Rura l  Ermel inda Sanchez Piruquina Piruquina Jeanette Torres 92184143 jtorreso@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

21 8027-6 Escuela  Rura l  Ol inda Borquez Puyan Puyan Nelson Castro 2534058 962064559 ncastro@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

22 8029-2 Escuela  Rura l  Ll ica ldad Ll ica ldad Ll ica ldad Pamela  Al tamirano 2630883 56273627 paltamirano@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

23 8030-6 Escuela  Rura l  Gamboa Gamboa Gamboa Marcos  Uribe 2531237 79972710 muribe@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

24 8031-4 Escuela  Rura l  La  Chacra La Chacra La Chacra Iris  Asencio 990377129 iasencio@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

25 8032-2 Escuela  Rura l  Ines  Bazan  San José San José Adriana Barria  B. 56273626 abarria@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

26 8033-0 Escuela  Rura l  La  Estancia La  Estancia La  Estancia Eglantina  Agui lar S. 96441156 eaguilar@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

27 8036-5 Escuela  Rura l  Los  Angeles Is la  Quehui Is la  Quehui Angelo Santana U. 79599665 asantana@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

28 8037-3 Escuela  Rura l  Los  Robles  Is la  Chel ín Is la  Chel ín Ingrid Cárcamo 94755832 icarcamo@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

29 8038-1 Escuela  Rura l  San Miguel  Is la  Quehui Is la  Quehui Edgardo Vargas 91355757 evargas@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

30 8040-3 Escuela  Rura l  Capi l la  de Lourdes Is la  Chel ín Sector Huechu-Chel ín Luis  Barria  Llauquen 87646578 lbarriall@corpocas.cl 8:00 a  18:00 hrs

ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES - CORPORACION MUNICIPAL DE CASTRO



 

Nota: Todos los jardines cierran del 1 a 28 de Febrero por vacaciones.  

N Código Nombre Niveles Dirección Nombre Directora TELEFONO CORREO
Horario de 

Atención
Observaciones

1 10201003 Ayen Nivel Medio Galvarino Riveros N° 1672 B Tania Alfaro Huenchur 2531185 ayen@corpocas.cl 8:30 a 17:30 hrs.

Sala Cuna

Nivel Medio

Sala Cuna

Nivel Medio

Sala Cuna

Nivel Medio

Sala Cuna

Nivel Medio

Sala Cuna

Nivel Medio

Sala Cuna

Nivel Medio

Actualmente en 

construcción

JARDINES

Cerrado por 

s i tuación de 

riesgo post 

terremoto

8:30 a 17:30 hrs.

8:30 a 17:30 hrs.

8:30 a 17:30 hrs.

8:30 a 17:30 hrs.

8:30 a 17:30 hrs.

2 10201004 Rayito de sol Galvarino Riveros Norte 1503 - Villa 

Alonso de Ercil la

María Angelica Subiabre Soto 2531214 rayitodesol@corpocas.cl

peumayen@corpocas.cl

6 10201008 Lautaro Pedro Mario Guaquin con la Antena 

s/n (Pobl.Lautaro)
Claudia Valenzuela Pino 2633391 lautaro@corpocas.cl

eluney@corpocas.cl

4 10201006 Los Conejitos Galvarino Riveros N°1297 Jessenia Knopke Maldonado 2531343 losconejitos@corpocas.cl

3 10201005 Eluney Jose María Caro esq. Cardenal 

Oviedo (Villa Cardenal)
Genoveva Miranda Novoa 2537080

8:30 a 17:30 hrs.

2536795

arcoiris@corpocas.cl7 10201009 Arcoiris Arturo Prat 218 (Interior)-Llau Llao Alicia Arriagada Maturana 2533679

5 10201007 Peumayen
Pasaje Ubaldo Mansilla s/n Gamboa 

Alto
Pamela Concha


